СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН
И ТАРИФОВ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28 декабря 2020г. № 136-01тпэ/20

Калининград

Об установлении платы, стандартизированных тарифных ставок,
ставок платыза единицу максимальной мощности и формул платы

за технологическое присоединение к электрическим сетям
территориальных сетевых организаций Калининградской области

на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в
области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами
технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей

электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а
также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих—сетевым
организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года

№ 861, приказом Федеральной антимонопольной службы
от 29 августа 2017 года № 1135/17 «Об утверждении Методических указаний по
определению—размера платы—за технологическое—присоединение
к электрическим сетям», постановлением Правительства
Калининградской области от 28% марта 2011 года № 189 «О Службе
по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области»
и решением правления Службы по государственному—регулированию
цен и тарифов Калининградской области от 28 декабря 2020 года
№ 136/20 приказываю:

1. Установить плату за технологическое присоединение
к электрическим

—
сетям

—
территориальных

—
сетевых

—
организаций

Калининградской области на 2021 год:
1) для заявителей с максимальной мощностью

—
присоединяемых

объектов, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее
присоединенных В данной точке присоединения  энергопринимающих
устройств), в размере 550 рублей (с учетом НДС), при присоединении
заявителя, владеющего объектами, отнесенными к третьей категории
надежности (по одному источнику электроснабжения), при условии, что